
Annexe 2 
 

Lignes visées à l’article 7 - 1° supprimées du tableau de correspondance entre les anciens et les nouveaux libellés des usages 
phytopharmaceutiques au regard du catalogue 

 
 
Remarque : un "ancien code" souligné renvoie à la définition d'une nouvelle correspondance à l'annexe 3. 

 
 

Ancien 
code 

Ancien libellé de l'usage Nouveau 
code 

Nouveau libellé de l'usage 

00002002 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Désherbage*Pépi. Conteneur 00002002 Arbres et arbustes*Désherbage*Pépi. Conteneur 

00002009 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Charançon rouge du palmier 00002009 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Charançon rouge du palmier 

00002014 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Trt Sol*Charançon rouge du palmier 00002014 Arbres et arbustes*Trt Sol*Charançon rouge du palmier 

00122006 Pavot oeillette*Trt Part.Aer.*Insectes aériens 00122006 Pavot*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 

00128003 Tabac*Trt Eau Irrig*Fongicide 00128003 Tabac*Trt Irrigation*Champignons (pythiacées) 

00301048 Jardin d'amateur*Trt Part Aer*Pucerons 00301048 Jardin d'amateur*Trt Part.Aer.*Pucerons (1) 

00501014 Prod.Hort.*Trt Sol*Fourmis 00501014 Cultures ornementales*Trt Sol*Fourmis 

00501015 Prod.Hort.*Trt Sol*Mouches des semis et des bulbes 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

00501020 Prod.Hort.*Trt Sol*Sciaridés 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

00501030 Prod.Hort.*Insecticide*Eaux Irrig.Sol.Nut. 00501030 Cultures ornementales*Trt Irrigation*Insecticide 

00501031 Prod.Hort.*Trt Prod.Réc.*Maladies de conservation 00501031 Cultures ornementales*Trt Prod. Réc.*Conservation 

00501032 Prod.Hort.*Trt Prod.Réc.*Acariens 00501033 Cultures ornementales*Trt Prod. Réc.*Désinsectisation 



00501033 Prod.Hort.*Trt Prod.Réc.*Insectes 00501033 Cultures ornementales*Trt Prod. Réc.*Désinsectisation 

00501041 Prod.Hort.*Désinsectisation*Locaux, structures, matèriels 00501041 Cultures ornementales*Désinsectisation*Locx Struct. Matér. (POV) 

00501042 Prod.Hort.*Desinfect. phyto. fongicide*Locaux, structures, matèriels 00501042 Cultures ornementales*Désinfection*Locx Struct. Matér. (POV) 

00501044 Prod.Hort.*Trt Troncs Charp. Branch.*Mousses, lichens, algues 00501044 Arbres et arbustes*Trt Ecorces*Mousses, lichens, algues 

00501046 Prod.Hort.*Désherbage*Aires à conteneurs 00501046 Cultures ornementales*Désherbage*Aires Cont. Abords cult. 

00502015 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Maladies des taches foliaires 00502015 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Maladies des taches foliaires 

00502016 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Mildiou(s) 00502016 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Mildiou(s) 

00502017 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Moniliose(s) 00502017 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Monilioses 

00502023 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Cécidomyies 00502023 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Mouches 

00502032 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Tigres 14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Tigres 

00503006 Prod.Hort. - Arbres et arbustes conifères*Trt Part.Aer.*Brunissures 00503006 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Brunissures 

00503019 Prod.Hort. - Arbres et arbustes conifères*Trt Sol*Hylobes 00503019 Arbres et arbustes*Trt Sol*Hylobes 

00504024 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 00504024 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 

00504028 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

00504029 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Tarsonèmes 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

00516002 Cucurbitacées à peau comestible*Trt Part.Aer.*Stimul.Déf.Nat. 00516002 Melon*Trt Part.Aer.*Stimul. Déf. naturelles 

01001001 ZNA-EV*Désherbage Total*Voies Ferrées 01001001 Usages non agricoles*Désherb. total*Voies Ferrées 

01004028 ZNA-EV - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Tarsonèmes 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 



01101006 Cultures légumières*Trt Sem.*Altises 01101006 Cultures légumières*Trt Sem.*Coléoptères phytophages 

01109008 Celeri-branche*Trt Part.Aer.*Cicadelles 01109008 Céleri-branche*Trt Part.Aer.*Cicadelles, punaises et psylles 

01131011 Mais doux*Trt Part.Aer.*Helminthosporiose 16663201 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Maladies des tâches brunes 

11013104 
TRAITEMENTS GENERAUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ZEUZERE 
ETCOSSUS 

11013104 Traitements généraux*Trt Part.Aer.*Zeuzere et cossus 

11013105 TRAITEMENTS GENERAUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * SAPERDES 11013105 Traitements généraux*Trt Part.Aer.*Saperdes 

12403203 NOISETIER * TRAIT. PARTIES AERIENNES * GLEOSPORIOSE 00211002 Noisetier*Trt Part.Aer.*Anthracnose(s) 

12573144 ABRICOTIER * TRAIT. PARTIES AERIENNES * RHYNCHITE 12573144 Pêcher*Trt Part.Aer.*Charançons du feuillage et des fruits 

14053110 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
TIGRE DU PLATANE 

14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Tigres 

14053131 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PATIES AERIENNES * 
TIGRE DU PLATANE 

14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Tigres 

14053201 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
GRAPHIOSE DE L'ORME 

14053201 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Graphiose 

14102104 CONIFERES DE FORET * TRAIT. DU SOL * GRAND CHARANCON DU PIN 14102104 Forêt*Trt Sol*Hylobes des conifères 

14105915 CONIFERES DE FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT FORESTIER 00401013 Forêt*Désherbage*Avt Plantation 

14105920 CONIFERES DE FORET * DESHERBAGE * DESTRUCTION DES FOUGERES 00401013 Forêt*Désherbage*Avt Plantation 

14153118 PLATANE * TRAIT.PARTIES AERIENNES * TIGRE DU PLATANE 14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Tigres 

14155901 FEUILLUS DE FORET * DESTRUCTION DES FOUGERES 00401013 Forêt*Désherbage*Avt Plantation 

14155915 FEUILLUS DE FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT FORESTIER 00401013 Forêt*Désherbage*Avt Plantation 

14203112 
FORET * TRAITEMENT DES PARTIES AERIENNES * PUCERON LAINEUX 
DU HETRE 

14203112 Forêt*Trt Part.Aer.*Pucerons galligènes et laineux 

14203801 
FORET * TRAITEMENT DES PARTIES AERIENNES * INHIBITION DES 
REJETS ET GOURMANDS 

14203801 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Limit. Croiss. Org. Aériens 



14205902 FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT 00401013 Forêt*Désherbage*Avt Plantation 

16663201 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * HELMINTHOSPORIOSE 16663201 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Maladies des tâches brunes 

16663202 
MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * CHARBON DES 
INFLORESCENCES 

16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles et charbons 

16663203 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * CHARBON NU 16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles et charbons 

16663204 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ROUILLE 16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles et charbons 

17053102 CHRYSANTHEME * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

17102102 GLAIEUL * TRAIT. DU SOL * MOUCHE GRISE DES SEMIS 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

17153101 HORTENSIA * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

17202101 OEILLET * TRAIT. DU SOL * MOUCHE DES SEMIS 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

17203104 OEILLET * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

17402104 CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. DU SOL * MOUCHE MINEUSE 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

17402113 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. DU SOL * SCIARIDE ET 
PHORIDES 

17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches 

17403101 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
ACARIENS 

17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

17403105 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
TARSONEME 

17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 

 



Annexe 3 
 

Lignes visées à l’article 7 - 2° ajoutées au tableau de correspondance entre les anciens et les nouveaux libellés des usages phytopharmaceutiques 
au regard du catalogue 

 
 

Ancien 
code Ancien libellé de l'usage Nouveau 

code Nouveau libellé de l'usage 

00002002 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Désherbage*Pépi. Conteneur 00002025 Arbres et arbustes*Désherbage*Conteneur 

00002009 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Charançon rouge du palmier 00002009 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Charançons du palmier 

00002014 Prod.Hort. - Arbres et arbustes*Trt Sol*Charançon rouge du palmier 00002014 Arbres et arbustes*Trt Sol*Charançons du palmier 

00122006 Pavot oeillette*Trt Part.Aer.*Insectes aériens 00122012 Pavot*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 

00128003 Tabac*Trt Eau Irrig*Fongicide 00128030 Tabac*Trt Irrigation*Désinfection 

00301048 Jardin d'amateur*Trt Part Aer*Pucerons 00301059 Jardin d'amateur*Trt Part.Aer.*Pucerons (1) 

00501014 Prod.Hort.*Trt Sol*Fourmis 00501055 Cultures ornementales*Trt Sol*Fourmis 

00501015 Prod.Hort.*Trt Sol*Mouches des semis et des bulbes 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

00501020 Prod.Hort.*Trt Sol*Sciaridés 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

00501030 Prod.Hort.*Insecticide*Eaux Irrig.Sol.Nut. 00501057 Cultures ornementales*Trt Irrigation loc. Cult. H. sol*Insecticide 

00501032 Prod.Hort.*Trt Prod.Réc.*Acariens 11014101 Traitements généraux*Trt Prod. Réc.*Désinsectisation 

00501033 Prod.Hort.*Trt Prod.Réc.*Insectes 11014101 Traitements généraux*Trt Prod. Réc.*Désinsectisation 

00501041 Prod.Hort.*Désinsectisation*Locaux, structures, matèriels 00501054 Cultures ornementales*Désinsectisation*Locx Struct. Matér. (POV) 

00501042 Prod.Hort.*Desinfect. phyto. fongicide*Locaux, structures, matèriels 11016001 Traitements généraux*Désinfection*Locx Struct. Matér. (POV) 



00501044 Prod.Hort.*Trt Troncs Charp. Branch.*Mousses, lichens, algues 11013901 Traitements généraux*Trt Ecorces*Mousses, lichens, algues 

00501046 Prod.Hort.*Désherbage*Aires à conteneurs 00501056 Cultures ornementales*Désherbage*Aires Conten. 

00502015 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Maladies des taches foliaires 00002019 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Maladies des tâches foliaires 

00502016 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Mildiou(s) 00002022 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Mildiou(s) 

00502017 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Moniliose(s) 00002023 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Moniliose(s) 

00502023 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Cécidomyies 00502023 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Cécidomyies 

00502032 Prod.Hort. - Arbres et arbustes feuillus*Trt Part.Aer.*Tigres 14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Punaises et tigres 

00503006 Prod.Hort. - Arbres et arbustes conifères*Trt Part.Aer.*Brunissures 00503006 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Brunissures et tavelures 

00504024 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 00504036 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Coléoptères phytophages 

00504028 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

00504029 Prod.Hort. - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Tarsonèmes 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

00516001 Cucurbitacées à peau comestible*Trt Part.Aer.*Stimul.Déf.Nat. 00516001 Concombre*Trt Part.Aer.*Stimul. Déf. naturelles 

00516001 Cucurbitacées*Trt Part.Aer.*Stimul. Déf. Naturelles 00516001 Concombre*Trt Part.Aer.*Stimul. Déf. Naturelles 

00516002 Cucurbitacées à peau non comestible*Trt Part.Aer.*Stimul.Déf.Nat. 00516002 Melon*Trt Part.Aer.*Stimul. Déf. naturelles 

00801020 Cultures tropicales*Trt Part.Aer.*Mouche des fruits 00801020 Cultures tropicales*Trt Part.Aer.*Mouches 

01001001 ZNA-EV*Désherbage Total*Voies Ferrées 11015904 Usages non agricoles*Désherb. Total 

01004028 ZNA-EV - Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Tarsonèmes 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

01101006 Cultures légumières*Trt Sem.*Altises 01101006 Cultures légumières*Trt Sem.*Ravageurs du sol 



01109008 Celeri-branche*Trt Part.Aer.*Cicadelles 01109015 Céleri-branche*Trt Part.Aer.*Cicadelles, punaises et psylles 

01118017 Courgette*Trt Part Aer*Pyrale 16323105 Concombre*Trt Part.Aer.*Chenilles phytophages 

01131011 Mais doux*Trt Part.Aer.*Helminthosporiose 16663201 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Helminthosporiose 

11013104 
TRAITEMENTS GENERAUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ZEUZERE 
ETCOSSUS 

14053106 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Insectes xylophages et sous-corticaux 

11013105 TRAITEMENTS GENERAUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * SAPERDES 14053106 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Insectes xylophages et sous-corticaux 

12403203 NOISETIER * TRAIT. PARTIES AERIENNES * GLEOSPORIOSE 00211020 Noisetier*Trt Part.Aer.*Gloeosporiose 

12573144 ABRICOTIER * TRAIT. PARTIES AERIENNES * RHYNCHITE 00214051 Pêcher*Trt Part.Aer.*Charançons du feuillage et des fruits 

14053110 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
TIGRE DU PLATANE 

14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Punaises et tigres 

14053131 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PATIES AERIENNES * 
TIGRE DU PLATANE 

14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Punaises et tigres 

14053201 
ARBRES ET ARBUSTES D'ORNEMENT * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
GRAPHIOSE DE L'ORME 

14053201 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Maladies vasculaires 

14105915 CONIFERES DE FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT FORESTIER 14205908 Forêt*Désherbage 

14105920 CONIFERES DE FORET * DESHERBAGE * DESTRUCTION DES FOUGERES 14205908 Forêt*Désherbage 

14153118 PLATANE * TRAIT.PARTIES AERIENNES * TIGRE DU PLATANE 14053110 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Punaises et tigres 

14155901 FEUILLUS DE FORET * DESTRUCTION DES FOUGERES 14205908 Forêt*Désherbage 

14155915 FEUILLUS DE FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT FORESTIER 14205908 Forêt*Désherbage 

14203801 
FORET * TRAITEMENT DES PARTIES AERIENNES * INHIBITION DES 
REJETS ET GOURMANDS 

00002020 Arbres et arbustes*Trt Part.Aer.*Limit. Croiss. Org. Aériens 

14205902 FORET * DESHERBAGE * DEGAGEMENT 14205908 Forêt*Désherbage 

16663201 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * HELMINTHOSPORIOSE 16663201 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Helminthosporiose 



16663202 
MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * CHARBON DES 
INFLORESCENCES 

16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles 

16663203 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * CHARBON NU 16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles 

16663204 MAIS DOUX * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ROUILLE 16663202 Maïs doux*Trt Part.Aer.*Rouilles 

17053102 CHRYSANTHEME * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

17102102 GLAIEUL * TRAIT. DU SOL * MOUCHE GRISE DES SEMIS 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

17153101 HORTENSIA * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

17202101 OEILLET * TRAIT. DU SOL * MOUCHE DES SEMIS 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

17203104 OEILLET * TRAIT. PARTIES AERIENNES * ACARIENS 17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

17402104 CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. DU SOL * MOUCHE MINEUSE 17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

17402113 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. DU SOL * SCIARIDE ET 
PHORIDES 

17402113 Cultures ornementales*Trt Sol*Mouches des racines et des bulbes 

17403101 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
ACARIENS 

17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

17403105 
CULTURES FLORALES DIVERSES * TRAIT. PARTIES AERIENNES * 
TARSONEME 

17403101 Cultures florales et plantes vertes*Trt Part.Aer.*Acariens, phytoptes et tarsonèmes 

50993810 
PRODUITS D'ORIGINE VEGETALE * LOCAUX CONTENANT DES DENRÉES 
EMBALLÉES (POV) * DESINSECTISATION 

50993810 Traitements généraux*Trt Prod. Réc.*Prod. Origine végétale (POV) 

 
 


